qBP

PORTARIA N°      OJl   /2024, DE 24DEJANEIRO DE 2024.

"DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE

SERVIDOR  OCUPANTE  DE  CARG0  DE
PFtovllv]ENTO      EM      COMISSÃO      DA

gAiNâETEMQUuNEÊLpâ,:ADE#ç%ààR¥
PROVIDÉNCIAS."

0 Presidente da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará/CE, no uso de suas atribuições
legais, conforme estabelec£ a alínea "a" do lnciso 111 do Ah. 35 do Regimento lnterno e
lnciso 11 do Ah. 32 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará/CE.

COSIDERANDO    a  Resolução  n°  007/2023  que  trata  da  Estrutura  Organizacional,
Administrativa  e  Legislativa  da  Câmara  Munidpal  de  Viçosa  do  Ceará,  e  dá  outras
providências;

COWS/OERAWOO  o Anexo 1 da Resolução acima mencjonada, que trata dos cargos de
Provimento em Comissão;

CONSIDERANDO  que o Ato de Exoneração é um Ato Discricionário, do Representante
Legal da Câmara Municipal;

R E S 0 L V E:

1  -  EX0l\lEFtAR  o  (a)  Servidor  (a)  abaixo  relacionado  (a),  ocupante  de  Cargo  de
Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará/CE, a saber:

NOME CPF CARGO
JOÃO BRITO DE 025.831.48346 ASSESSOR

CARVALHO LEGISIATIVO

11 -Esta Poriaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Cãmara Municipal d sa do Ceará/CE. aos 24

diomar Carvalho Silva

RESIDENTE

janeiro de 2024.